
АДМИНИСТР АЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА
КОМИТЕТ по ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия К!!4 имени Героя Советского Союза,

Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова»

ПРИКАЗ /

от 07.09.2020 г. N2 173/1
Великий Новгород

О создании общественной комиссии по
контролю за организацией и качеством
горячего питания обучающихся

На основании Федерального закона от 01.03.2020 N247-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности
пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и
качеством горячего питания обучающихся в количестве 5 человек из
представителей родительской общественности: Гончаренко Ю.С.,
Гришиной Е.С., Ерминой М.Б.; фельдшера Хышовой М.Н.;
социального педагога Рябовой М.А.

2. Разрешить представителям общественной комиссии снятие пробы
детского питания в течение учебного дня.

3. ип «Селина Е.С.» оказывать содействие общественной комиссии за
организацией процесса горячего питания школьников и качества
приготовленной продукции с целью сохранения и укрепления
здоровья обучающихся.

4. Предоставить возможность общественной комиссии проводить (по
мере необходимости) опрос среди обучающихся по ассортименту и
качеству горячего питания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
!~\'",.,I
~~ I Ы
," , ~

Директор гимназии: Е.Н.Матвеева

'i


